XCIV. Bona caduca per quem debeant gubernari.

&. 1. Hereditate quacunque ad regiam cameram devoluta, bona
ipsius mobilia per quemquam nolumus occupari, sed illa per nuntios
seu judicem nostrae curiae, sicut ipsa hereditas debet gubernari.
&. 2. Qui vero quidquam ex dictis bonis ausus fuerit surripere, jus
regium se noverit oüendisse.

Ktoäby se uvdzal v dädz'ny na krdle spatia?.

Ktoäby se ei dediny na kra'le spadle' uvdzal, ten mibytky,
kter'z'eätu budti, md zachovatz'; pakliby co utratil, to jest proh
krdlovu prdvu.

XCV. De unione bonorum.

5. 1. Sicut volentibus est permissum bona et hereditates suas
aliis concedere, tabularum forma servata: sic et illa bonis alterius
unire et communicare nullatenus denegamus, dummodo communicantes
et unientes invicem taliter bona sua solemnitatem debitam servare
non omittant, quod ea ad terrae tabulas debite apponuntur, et adeptio
possessionis et proclamat'o locis et dilationibus congruis subsequan
tur, prout aliis constitutionibus nostris plene cavetur. 5. 2. Si uniti
in bonis eorum separati habitant, sumptusque quisque separatos fa
ciat et in diversis castris vel locis aliis: non propterea intelligatur
unio fraudulenta vel simulata, dununodo probare possint, si necesse
fuerit, per testes idoneos coram baronibus, quod alias in damnis et
emolumentis omnibus uniti participant et contribuuut. 5. 3. In bonis
se dicentes uniti, licet in uno eodemque loco vel villa sedentes seu
larem foventes, si tamen eorum quisque bonorum suorum admini
strator et rector existat, et sumptus separatos faciat, separati sunt
potius judicandi, nec unionem alleganti credatur, nisi testibus ido
neis plene probaverit, quod unio ipsorum, non obstante divisione
vel separatione praedicta, sine omni figmento, simulatione et fraude
procedit. 5. 4. Si hereditas alterius unitorum in bonis propter cri
mina per cum forte commissa veniat coniiscanda: tunc aequali facta
divisione bonorum omnium simul unitorum, pars sua ad regiam ca
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meram devoivatur, parte reliqua penes alium consocium illaesa et
solida remanente.

0 spolöenipfed pdny.

Jakoä dslcami vsecky veoi se potvrzuji, te! take kdyä se
dva spolöita dedi-nani, nebo jeden draheho' phjimd na .dedina
piede pdny na plnim sade, a zaeh'ovaji sobe slavnost dska/mi,
ad toho komn co potvrdi, to md bgti mocno a te maji udiniti
s obii strami zjevno a v tom kraji provoluti, v kteremä ty de
diny jsii a leiie. Ej adkolivek rozliöna sboäie neb hrady pri
bueni by dräeli mezi selni a spoleöne na tal-xii sboäie nakla'dali,
to jest v.idy spolek spravedlivy, a «. priehode', möäe-li to pedest
mimi sve'dky pokdeati, tehdy ti maji poäievati spolka toho. Ciem
take spolek obdrz'ien by'ti md, wye se piihodi, .ie spola nähteri
sedi v jedne vsi a kaädy sve sboäic dräi ablat.-itea poäievd
a spolu obgdlonie maji; vsak by tiem dielni- byli, le kaädy'
obla'sö sve ma'. Leöby podobnymi svädky poka'eali, äeby nebyli
dielni od svgich pr'edkaov nebo starost, a ti svedkove prisahii
proäli-liby, ie jich spolöenie jest bez za'myslu a bez false. Zjevne
kaidy pro sua zlost svuoj diel dedin spoleöny'chproviniti muoä
do krdlovy komory, a diel jeho dedin mci otdelen büti komor
m'e'im druhem ot 'druhäho spoleönika, a 'md o to by'ti losovdno,
tak Ee diel nevinneho spolee'nika dedi" mai, ostati bez poskvrny
pii nem v prave.

XCVI. De solutione census per Judaeos.

5.- 1. Judaei quicunque, licet in bonis nobilium residentes, in
census solutione ad cameram regiam pertinent pleno jure. 5. 2. Et
si quis forte quoquo temeritatis spiritu praesumeret contra facere
vel defendam, quominus ad solutionem dicti census ipsi Judaei dictae
camerae sint astricti, velut rebellis majestati regiae puniatur.

0 .iidech.

Nämi jest ustaveno, kdyäby eidä ktere de'diny vladyöie
nebo jine svobodne meli a dräali, maji s tech dedin iii-okplatim
do komory kra'lovy, a ktoiby ee jim prati-vil n'eb jim pfekalel,
!) nemilost kra'lovu upadne.

'XCVII. Tle hereditatibus Judaeorum.

5. 'I. 'Si" quam hereditatem alicui Judaeorum occasione debi
torum suorum obvenire' contingat,- illam vendi vel "alienari quomodo
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libet non .licebit,sine regia lieentia speciali; .S. 2. quamdem; sd
cameram nostram non est dubium arbitrio regio de jure- [regniet

consuetudine approbata debere devolvi.

'0 äidovskgjc'h dedindc'h.

Tu opät pracieme, Isd'yä-kterämu äid'u kterä dedin'a v dlc
ziech by se dostala, te dädo'ny bes Imilovy vuole zädnemu b'd
predati nema' animimei; .neb- talari ädim prisbuäi k hailai»!
kamofe.

xo'vm, De hereditatibus emptis. '

Hereditatem, quam 'quisque, emerit," cujuscunque conditionis,
dignitatis aut status emptor '-existat, eo jure, hisque libertatibus 'rel
oneribus sciat se tenere debere, quibus praedecessores sui tenere eon

.'sueverant et debebant; (cum juris ratio hoc exposcat, rem quamlibet
ubique transire cum suis onere et. henore) ^

0 'd'ädmdch þaim?/ch. '

Pft'hodi—h' se komu, äeby däd'z'ny ktere kupz'l, bud' kniel'e

neb'o pdn nebo jiny', v tem! prdvä :: poplatcz'eeh täch dedin md
poete-vati,jakoä ty dädz'nyprdvo' Maji. '

.XGIX- De bqnï$--?!?-ilstralibqp...

S.;1. Singuli abbates, praepositi .vel priores,- quorumcunque
monasteriorum vel claustrorum, (quae. deo propitio in regmo nostro
Boemiae. sunt plurima) bona et jura, quae .a praedecessoribus nostu's
Boemiae regibus illustribus, seu ducibus, aut. eum quibuscunque
personis. aliisdicti regni receperunt, et quae sub.domin.io regio..te
nere noscuntur, singulis regibus semel saltem in vita cuiusque regis
recognoscere debeant omnimode,- sicut antiqua consuetudine repe
rimus observatum, et novas literas contirmationum vel approbationem
a singulis obtinere. 5, 2.. Quod si facere omiserint, sciant se bonis
praedictis. ad tempus infallibiliter carituros, per. regiam cameram

conservandis, donec coniirmationum literas. Obtinuerint et recognitionemfecerintsupradictae.. 1.

0 sboþï quiäterskäm.

Riekaime, ,äe kaädü aput, probpät ncbojmt duelmmt lidi
kaädcmu kra'lf nebo pa'ms nsveima,za niens-€sed .sboäie":an po
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Mi dicentem lor-dlenebopana v race a ve dm' maji se s aug/'mo'
dedinami opovädc'eti, a na potvrzem'e svy'ch sboäie listöv dobyt'i.
Pakliby kto toho neaänil, tähdy maji se jema v jeho dediny
ava'zati a ty dräeti do öasa, dokudz'by toho neuöim'l, jakoä se
svrcha jmenuje. .

. 0. De proscriptis.

Veneranda decrevit antiquitas, quam consuetudo longissimis
temporibus servata probavit, de publicis aut arduis criminibus diia
matos ac notatos per consules seu scabinos provinciarum proscribi,
et proscriptos demum, ordine servato, supplicii ultimi poena dam.
nari. Quod secundum antiquam observantiam declarantes, sancimus:
5. 1. Nullis consulibus seu scabinis cujuscunque regionis seu patriae
licere proscribere vel proscriptos notare aliquem terrae nobilem seu
baronem; 5. 2. Possint tamen, si quem ex dictis nobilibus proscri
bendum invenerint, baronibus ,justitiariis et correctoribus illius .pro
vinciae nunciare atque deferre; 5. 3. Qui talem eis per consules
nunciatum debent omni occasione remota Majestati Regiae intimare.

0 psancich.

0 tom pravieme, äe konäelä zemskgjch krajö-v zlofeöenä
a m'rmä podle Faida zachovanäho psa'i maji a na smrt dati;
lec'by bylz' pa'm' nebo älechticz' hod-m'psdm'e, ti maji p'rvä opo
vädieti a vädäti dati pa'naom, purkrabiem a popravcem, a om;
hned maji to na kra'le vznästi.

CI. De proscriptione baronum.

Barones justitiarii et correctores cujusque proviuciae de
bent baronem alium unumquemque, qui proscribendus fuerit, pro
scribere et nominare proscriptum, (ne justitia, quae cunctis debet
esse communis, quamque nostris temporibus coli assidue volumus et
tenaciter observari, alicujus singularitate personae a recto tramite
declinetur).

0 zjeveni psance pa'ma.

Toma take che-eme, ktery'äby pan psa'm'e byl hoden, aby
toho konäelä neopa'ätäli/psdti a psam'em jej omdmilz'; nebo spra
vedlnost nemd minati z' urozenäho.

Jlreöek: Codex[I,a. 12
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011. De accusationibus civilibus super spolio, rapina et furto.

* Civiliter agere volentibus, qui forte criminum poenas humanae
intuitu'pietatis abhorrent, jus suum prosequentes potius quam "vin
dictam, de approbata consuetudine dicti regni sunt parata remedia,
quae omnibus fidelibus nostris, sicut decet nostram justitiam esse,
communia intendentes et nemini variare licere, sancimus: 5. 1. Quando
cunque aliquis spoliatus querimoniam civilem, illatum sibi damnum
per spolium, vel restitutionem rerum ablatamm petendo, facere dispo
suerit: hoc infra septimanas duas, diem commissi spolii immediate
sequentes, beneficiariis judicii sive czudae, ad quem pertinet, noti
ficare procuret, coram eis protestando decenter, quod pro praemissis
intendit citari facere spoliatorem, et super eis jus suum prosequi
tempore opportuno. 5. 2. Spoliatus, uelificatione et protestatione
factis coram beneficiariis czudae, debet a distributore minorum ca
merariorum seu bedellorum unum bedellum petere et recipere ad
citandum; quo simul sibi assistente, eum quem citare decrevit, cum
querimonia integra vel signo ipsius querimoniae, et termino quatuor
septimanarum vel sex ad plus, ad terrae tabulas imponi faciat et
describi, deinde adversarium suum, ut moris est, citari. 5. 3. Quis
que bidellus juxta provinciam sibi decretam citationes solus per
semet faciat; si vero citandus provinciae fuerit alterius, tunc adhi
bito sibi bidello loci illius dictae provinciae, in quo citandus di
citur habitare, ambo simul citationem faciant ad diem et horam
assignatam vel aliter consuetam. 5. 4. Bidelli faciant citationes
personales,.si citandos reperiet-int in persona, quod citandus in ter
mino assignato debeat coram beneficiariis comparere tali die .N. de
justitia responsurus; alioquin ad domos habitationum citandorum,
coram familia, vel vicinis, familia forte absente. 5. 5. Similiter, si
opportunum fuerit. citabunt in foro publice populo convocato loci
proxime adjacentis. in quo citandus ipse, vel sui, forum consueve
rant visitare; et si expedire videbitur, etiam judici et duobus ju
ratis dicti loCi citationem ipsam nuntiabunt pro futura cautela.
5. 6. Adveniente termino citationis, bidellus sive bidelli citationem
per eos factam beneüciariis nuntiabunt, et relationem decentem fa
cient, baculos in manibus de more gestantes, qui citandi officium
eis commissum denotant et demonstrant. 5. 7. Actore in termino
comparente, quod facere debet coram vice-camerario, vice-judice
ac notario et ceteris beneficiariis minoribus, et querimoniam suam
per se vel alium pr0ponente, citatus, si praesens fuerit, petito con
silio praecedente, si voluerit, dicet per se vel alium ad objecta,
quaecunque videbuntur sibi opportune dicenda. 5. 8. Per quae si
non poterit evadere, tunc sibi liceat quaerere ab actore de anno,
die et loco damni, quod sibi illatum asserit per eundem, actorem
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cogendo de certo vel terminato tempore respondere. 5. 9. Quaerere
etiam subsequenter liceat a vice-eamerario et vice-judice tantum, si
damnum propositum et assertum fuerat eis infra certum terminum
nunciatum; illis respondentibus, quam reperierint veritatem. 5. 10. Post
praemissa vero ad petitionem citati tabulas legere debet; quorum
tenore discrepante forsan in dictione una vel pluribus a proposita
querimonia, de antiqua consuetudine suprascripta statim cadit actor
a causa; quam tamen per aliam formam et in alia instantia potest
infallibiliter restaurare. &. 11. Tabulis in nullo a querimonia discre
pantibus, terminus ad jnrandum partibus assignetur. Quo adveniente,
partes ipsae debeant coram beneficiariis personaliter in termino com
parere infra tempus pulsationis campanae ad horam prüam in castro
Pragensi; qua pulsatione de more finita, exhibeantur partibus prae
standa debita. juramenta.